
CINTURON CICLISTA SUR DE ALICANTE 2006 
 

Clasificacion de la  3.- ETAPA : SAN FULGENCIO / ORIHUELA               
 
Fecha      : 23/ABRIL   / 2006  
Kilometros :  113.4                     Media del Vencedor :  39.85 Kms/h. 
 
Cls. Dor. Nom                    Categ. Esp.Nac. Equip            Temps          Difer. 
--------------------------------------------------------------------------------------- 
  1   20  GUTIERREZ,Koldo Mikel  MA-30      ESP  ARS-ARSON SONY       02:50:42  0 
  2   64  NOGUERA,Francisco      MA-30      ESP  EST-ESTRUCTURAS LOR  02:50:42  0      mt. 
  3   10  SANCHEZ,Emilio         CS-A       ESP  MER-MERCALUZ AGROMA  02:50:42  0      mt. 
  4    6  LUQUE,Juan             MA-30      ESP  MER-MERCALUZ AGROMA  02:50:42  0      mt. 
  5   88  ANDREU,Salvador        CS-A       ESP  COL-COLSUR           02:50:55  0      13 s. 
  6   28  PIERNA,Carlos Eloy     MA-30      ESP  KON-KONDY HIMARUM    02:51:30  0      48 s. 
  7   49  MINGUEZ,Miguel Angel   MA-30      ESP  LA -LA VALLDIGNA MA  02:51:30  0      48 s. 
  8   44  MOLINERO,Enrique       MA-30      ESP  UNI-UNIVERSIDAD P    02:51:30  0      48 s. 
  9   32  WILLS,Paul Simon       MA-30      GBR  KON-KONDY HIMARUM    02:51:30  0      48 s. 
 10   77  ESTEBAN,Fernando       MA-30      ESP  FOR-FORD SARASQUE    02:51:30  0      48 s. 
 11   51  SAEZ,Juan Pedro        CS-A       ESP  PAC-PACO LOPEZ CC    02:51:30  0      48 s. 
 12   27  SEGURA,Salvador        MA-30      ESP  KON-KONDY HIMARUM    02:51:30  0      48 s. 
 13   66  FERNANDEZ,Miguel       MA-30      ESP  MAR-MARIANO ROJAS    02:51:30  0      48 s. 
 14   40  PRIETO,Javier          MA-30      ESP  PAS-PASARELA MODA    02:51:30  0      48 s. 
 15   34  GARCIA,Miguel Angel    CS-A       ESP  ELD-ELDA             02:51:30  0      48 s. 
 16   85  CESPEDES,Ramon         MA-30 V    ESP  TOR-TORREVIEJA CC    02:51:30  0      48 s. 
 17   92  GOMEZ,Luis             MA-30      ESP  COL-COLSUR           02:51:30  0      48 s. 
 18   63  RAMIREZ,Jose Ramon     MA-30      ESP  EST-ESTRUCTURAS LOR  02:51:30  0      48 s. 
 19   73  GARCIA,Ismael          MA-30      ESP  A V-A VALVERDE       02:51:30  0      48 s. 
 20   31  LINERO,Jesus           CS-A       ESP  KON-KONDY HIMARUM    02:51:42  0   01:00 m. 
 21   75  FORT,Jesus             MA-30      ESP  LA -LA VALLDIGNA MA  02:52:53  0   02:11 m. 
 22   47  PUENTE,Gabriel         CS-A       ESP  BER-BERRENDERO       02:52:53  0   02:11 m. 
 23  108  CARRILLO,Jose Angel    CS-A       ESP  BIC-BICI REHI        02:53:13  0   02:31 m. 
 24   84  PAYAN,Juan I.          MA-30      ESP  ROQ-ROQUETAS MAR     02:54:16  0   03:34 m. 
 25  109  SEGUI,Alejandro Jo     MA-30      ESP  SEN-SENABRE TEAM-GA  02:54:16  0   03:34 m. 
 26   48  MOLINA,Alvaro          CS-A       ESP  BER-BERRENDERO       02:54:16  0   03:34 m. 
 27   94  FERRANDEZ,Leopoldo-Je  MA-30 V    ESP  COL-COLSUR           02:54:16  0   03:34 m. 
 28   97  TEJUELO,Jose Antonio   MA-30      ESP  AQU-AQUALIA          02:54:16  0   03:34 m. 
 29   81  PEREZ,Jose Juan        CS-A       ESP  ROQ-ROQUETAS MAR     02:54:16  0   03:34 m. 
 30    7  OLMOS,Salvador         MA-30      ESP  MER-MERCALUZ AGROMA  02:54:25  0   03:43 m. 
 31   83  LOPEZ,Fco Manuel       MA-30      ESP  ROQ-ROQUETAS MAR     02:54:25  0   03:43 m. 
 32   26  SERRANO,Pedro Fco.     CS-A       ESP  MOT-MOTO 5           02:54:25  0   03:43 m. 
 33   68  LUCAS,Jose Antonio     MA-30      ESP  MAR-MARIANO ROJAS    02:54:25  0   03:43 m. 
 34   50  BURGUERA,David         MA-30      ESP  LA -LA VALLDIGNA MA  02:54:25  0   03:43 m. 
 35   41  BARBERA,Francisco Vt   MA-30      ESP  UNI-UNIVERSIDAD P    02:54:25  0   03:43 m. 
 36   67  SALMERON,Manuel        MA-30      ESP  MAR-MARIANO ROJAS    02:54:25  0   03:43 m. 
 37  112  JUAREZ,Jose Ricardo    MA-30      ESP  HEI-HEISE            02:54:25  0   03:43 m. 
 38   70  JULIA,Joaquin B.       MA-30      ESP  MAR-MARIANO ROJAS    02:54:25  0   03:43 m. 
 39    3  SANCHEZ,Antonio        MA-30      ESP  MER-MERCALUZ AGROMA  02:54:25  0   03:43 m. 
 40   82  BERRUEZO,Miguel Angel  CS-A       ESP  ROQ-ROQUETAS MAR     02:54:25  0   03:43 m. 
 41  111  BALLESTA,Roberto       CS-A       ESP  ORI-ORIOLANO         02:54:25  0   03:43 m. 
 42   89  GARCIA,Felipe          MA-30      ESP  COL-COLSUR           02:54:25  0   03:43 m. 
 43   74  AZPIAZU,Jorge Aitor    MA-30      ESP  MAR-MAR MENOR        02:54:25  0   03:43 m. 
 44   87  DIAZ,Jose Manuel       CS-A       ESP  COL-COLSUR           02:54:25  0   03:43 m. 
 45    2  TRIGUEROS,Jose-Pascua  MA-30 V    ESP  MER-MERCALUZ AGROMA  02:54:25  0   03:43 m. 
 46    1  ALARCON,Juan           MA-30      ESP  MER-MERCALUZ AGROMA  02:54:25  0   03:43 m. 
 47  107  ALCARAZ,Ismael         MA-30      ESP  PUE-PUENTE TOCINOS   02:57:12  0   06:30 m. 
 48   15  SECANELLAS,Alfonso     MA-30      ESP  BIC-BICIFRAN C.C.    02:57:12  0   06:30 m. 
 49   42  BALLESTER,Juan Lorenz  MA-30      ESP  UNI-UNIVERSIDAD P    02:57:12  0   06:30 m. 
 50   19  SERNA,Raul             MA-30 V    ESP  GUR-GURUGU COX       02:58:08  0   07:26 m. 
 51    4  GARCIA,Jose-Javier     MA-30 V    ESP  MER-MERCALUZ AGROMA  02:58:08  0   07:26 m. 
 52   99  HERNADEZ,Alejandro     CS-A       ESP  COB-COBATILLAS CC    02:58:08  0   07:26 m. 
 53   37  BENLLOCH,Nestor        MA-30      ESP  PAS-PASARELA MODA    02:58:08  0   07:26 m. 
 54    5  GRANERO,Alfonso-Pabl   MA-30 V    ESP  MER-MERCALUZ AGROMA  02:58:08  0   07:26 m. 
 55   79  PADILLA,Antonio        MA-30      ESP  ROQ-ROQUETAS MAR     02:58:08  0   07:26 m. 
 
 
 
 
 
 
 
 



      CLASIFICACION DE LA REGULARIDAD EN LA ETAPA 
      --------------------------------------------------------------------------- 
        1   20  GUTIERREZ,Koldo Mikel  MA-30  ESP  ARS-ARSON SONY           25 ptos. 
        2   64  NOGUERA,Francisco      MA-30  ESP  EST-ESTRUCTURAS LOR      20 ptos. 
        3   10  SANCHEZ,Emilio         CS-A   ESP  MER-MERCALUZ AGROMA      16 ptos. 
        4    6  LUQUE,Juan             MA-30  ESP  MER-MERCALUZ AGROMA      14 ptos. 
        5   88  ANDREU,Salvador        CS-A   ESP  COL-COLSUR               12 ptos. 
        6   28  PIERNA,Carlos Eloy     MA-30  ESP  KON-KONDY HIMARUM        10 ptos. 
        7   49  MINGUEZ,Miguel Angel   MA-30  ESP  LA -LA VALLDIGNA MA       9 ptos. 
        8   44  MOLINERO,Enrique       MA-30  ESP  UNI-UNIVERSIDAD P         8 ptos. 
        9   32  WILLS,Paul Simon       MA-30  GBR  KON-KONDY HIMARUM         7 ptos. 
       10   77  ESTEBAN,Fernando       MA-30  ESP  FOR-FORD SARASQUE         6 ptos. 
       11   51  SAEZ,Juan Pedro        CS-A   ESP  PAC-PACO LOPEZ CC         5 ptos. 
       12   27  SEGURA,Salvador        MA-30  ESP  KON-KONDY HIMARUM         4 ptos. 
       13   66  FERNANDEZ,Miguel       MA-30  ESP  MAR-MARIANO ROJAS         3 ptos. 
       14   40  PRIETO,Javier          MA-30  ESP  PAS-PASARELA MODA         2 ptos. 
       15   34  GARCIA,Miguel Angel    CS-A   ESP  ELD-ELDA                  1 ptos. 
 
 
      CLASIFICACION EQUIPOS EN LA ETAPA 
      --------------------------------------------------------------------------- 
      IMARA KONDY E     KON-KONDY HIMARUM            08:34:30    a        mt. 
      ORIOLANO          MER-MERCALUZ AGROMA          08:35:49    a     01:19 mts. 
      COLSUR            COL-COLSUR                   08:36:41    a     02:11 mts. 
      LA VALLDIGNA      LA -LA VALLDIGNA MA          08:38:48    a     04:18 mts. 
      MARIANO ROJAS     MAR-MARIANO ROJAS            08:40:20    a     05:50 mts. 
      ROQUETAS MAR      ROQ-ROQUETAS MAR             08:42:57    a     08:27 mts. 
      UNIVERSIDAD P     UNI-UNIVERSIDAD P            08:43:07    a     08:37 mts. 
 
 
      PASOS POR PUERTOS DE MONTA¥A EN LA ETAPA  
      --------------------------------------------------------------------------- 
 
        Puerto de 3  de ALTO DE TORREMENDO     
 
            1    85     CESPEDES,Ramon         TOR-TORREVIEJA CC      3 pts 
            2    31     LINERO,Jesus           KON-KONDY HIMARUM      2 pts 
            3   108     CARRILLO,Jose Angel    BIC-BICI REHI          1 pts 
 
        Puerto de 3  de ALTO DE REBATE         
 
            1    85     CESPEDES,Ramon         TOR-TORREVIEJA CC      3 pts 
            2    27     SEGURA,Salvador        KON-KONDY HIMARUM      2 pts 
            3    31     LINERO,Jesus           KON-KONDY HIMARUM      1 pts 
 
 
      PASOS METAS VOLANTES ETAPA / SECTOR  
      --------------------------------------------------------------------------- 
 
        Meta volante de : ALTO DE TORREMENDO     
 
            1    10     SANCHEZ,Emilio         MER-MERCALUZ AGROMA    3 pts 
            2    44     MOLINERO,Enrique       UNI-UNIVERSIDAD P      2 pts 
            3  RETIRADO   45     SEVILLA,Enrique        BERRENDERO      
 
        Meta volante de : N                      
 
            1    73     GARCIA,Ismael          A V-A VALVERDE         3 pts 
            2    10     SANCHEZ,Emilio         MER-MERCALUZ AGROMA    2 pts 
            3    44     MOLINERO,Enrique       UNI-UNIVERSIDAD P      1 pts 
 
  


